

Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 29. april 2021

Via Skype kl. 08.30

Referat

64 - Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

65 - Bibliotekspolitisk debatoplæg fra KL

Lovgrundlag

Biblioteksloven

Sagsfremstilling

KL fremsender den 20. januar 2021 et debatoplæg til kommunerne, hvor der opfordres til at starte en lokal debat om bibliotekets rolle i fremtiden. Dette med henblik på at etablere en tydeligere politisk retning og et styrket ejerskab for området. KL ser rige muligheder for, at bibliotekernes potentialer kan udvikles og komme tydeligere i spil udviklingen af kommunal velfærd. KL understreger vigtigheden af, at biblioteket både får en rolle i en række samfundsmæssige udfordringer inden for de store velfærdsområder, men også i landdistrikts- og byudvikling, digitalisering, samskabelse og meget mere.

Temaerne i debatoplægget er følgende:

Trivsel, læselyst og dannelse

Bibliotekernes rolle bliver i stadig stigende grad at medvirke til at styrke læselyst, sprogmestring og dannelse. Spørgsmålene fra KL retter sig mod at undersøge, hvordan potentialet bedst muligt udnyttes lokalt, og om der er det fornødne samspil mellem de forskellige sektorer, og om nogle indsatser kræver tværpoltiske drøftelser. Det er i særlig grad samarbejdet med sundhedspleje, daginstitutioner og skole, hvor der er en meget direkte kobling mellem bibliotekernes forcer og de indsatsområder, der arbejdes med i hele barnets opvækst. Ønsket om en styrkelse af området hænger sammen med, at vi gennem det sidste årti har oplevet en markant nedgang i børns læselyst.

Digitale medborgere

KL mener overordnet, at udviklingen af det digitale bibliotek er afgørende for at være i tråd med befolkningens ønsker og behov. For at fremme udviklingen bør de mellemkommunale samarbejder styrkes, og ligeledes bør en national indsats i forhold til fortsat at fremme en rationel og effektiv drift af søgesystemer ved at styrke KLs engagement i DBC og en styrket bestillerfunktion i KOMBIT. KL understreger endvidere vigtigheden af at drøfte balancen mellem det digitale og fysiske bibliotek, fordi vi kommer til at formidle materialer i fysisk og digital form side om side i fremtiden. Vi har de sidste år set markante fald i det fysiske udlån og omvendt markante stigninger i det digitale udlån. Bibliotekerne er også det sted i kommunerne, hvor man kan understøtte borgerne til at kunne tage del i det digitaliserede samfund. Så derfor opfordrer KL kommunerne til at drøfte, hvordan man lokalt vil arbejde med den transition fra fysik til digital, og hvordan de fysiske rammer tilpasses undervejs.

Sammenhængskraft og fællesskab

KL peger også på vigtigheden af, at biblioteket tager en aktiv rolle i form af at inkludere den del af borgerne som ikke er aktive på arbejdsmarkedet eller borgere som lever uden for fællesskaber. Her kan der arbejdes med projekter som aktiverer den enkeltes skaberlyst. Biblioteket er som mødestedet blandt borgere væsentlig for den sammenhængskraft, der bliver etableret, når vi bringer forskellige borgere sammen i en fordringsløs sammenhæng. Herunder er bibliotekets samlokaliseringssmuligheder også greb der kan drøftes i forhold til at skabe nye samarbejder. Herved kan bibliotekerne arbejde med en form for specialisering i en model for samarbejde alt efter hvilket behov, der er i de forskellige lokale områder.

Bibliotekschef Mette Jonstrup deltager på mødet og vil præsentere KLs debatoplæg, samt forholde det til hvordan vi arbejder med områderne på Frederikssund Bibliotekerne.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Oplægget drøftes, og orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Drøftet og taget til efterretning.

- [KL bibliotekspolitisk debatoplæg - Powerpoint.pptx](#)
- [Bibliotekspolitiske synspunkter - Fremtidens Folkebiblioteker.pdf](#)
- [838677 - Bibliotekspolitisk debatoplæg.pdf](#)

[66 - Budgetopfølgning pr. 31.3.2021 - Fritids- og Kulturudvalget](#)

Sagsfremstilling

Fagområderne har i samarbejde med Center for Økonomi udarbejdet budgetopfølgning pr. 31. marts 2021 for Fritids- og Kulturudvalgets samlede drifts- og anlægsområde.

Drift

Forbrugsprocenten udgør samlet 31 %, svarende til samme periode sidste år.

Budgetopfølgningen har givet anledning ansøgning om tillægsbevilling -0,224 mio. kr. vedrørende folkeoplysningsudvalget, idet overførte midler fra 2020 vedrører Idræts- og Spejderfacilitetspuljen på anlæg. Ingen effekt i overslagsårene.

Se vedlagte driftsbilag for yderligere detaljer.

Anlæg

Budgetopfølgningen giver anledning til en justering af anlægsbudgettet på 0,224 mio. kr.

Der er tale om en tillægsbevilling på 0,224 mio. kr. vedrørende bruttoanlægsudgifter i forbindelse med Idræts- og Spejderfacilitetspuljen. Midlerne vedrører en overførsel fra drift til anlæg, idet der i overførselssagen er overført 0,224 mio. kr. vedrørende Folkeoplysningsudvalget.

Der er vedlagt et bilag "Anlægsoversigt - Fritids- og Kulturudvalget", hvori de anlægsprojekter der hører under udvalget fremgår med angivelse af nuværende budget, forbrug samt resterende budget. I samme bilag knyttes der korte bemærkninger til de enkelte projekter.

Økonomi

Drift

Budgetopfølgningen giver anledning til en budgetændring af driftsbudgettet på -0,224 mio. kr. idet der flyttes midler fra folkeoplysningsområdet til anlæg til Idræts- og Spejderfacilitetspuljen.

Anlæg

Budgetopfølgningen giver anledning til en justering af anlægsbudgettet på 0,224 mio. kr.

Tillægsbevillingen udgøres af 0,224 mio. kr. vedrørende bruttoanlægsudgifter i forbindelse med Idræts- og Spejderfacilitetspuljen, jf. ovenfor.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Tillægsbevilling, drift på -0,224 mio. kr. vedrørende overførsel fra 2020 på folkeoplysningsområdet, idet overførslen reelt vedrører anlæg (Idræts- og spejderfacilitetspuljen) godkendes.
2. Tillægsbevilling, anlæg på 0,224 mio. kr. vedrørende overførsel fra 2020 på folkeoplysningsområdet, idet overførslen reelt vedrører anlæg (Idræts- og spejderfacilitetspuljen) godkendes.
3. Budgetopfølgningen i øvrigt tages til efterretning.

Beslutning

Indstillingspunkt 1-3: Anbefales.

- Drift - Fritids- og Kulturudvalget
- Anlægsoversigt - Fritids- og Kulturudvalget

Sagsfremstilling

Nærværende sagsfremstilling er anden status på implementering af aftalen om budget 2021-2024 i forhold til såvel aftaleteksten som de vedtagne politiske ændringsforslag.

Af vedhæftede bilag 1 fremgår en status på implementeringen af initiativerne i aftaleteksten, mens bilag 2 giver en oversigt over status på implementeringen af de vedtagne politiske ændringsforslag.

Bilag 2 indeholder en opfølgning på 38 ændringer, hvoraf 16 er implementeret på nuværende tidspunkt. For de resterende 22 ændringer, hvoraf 4 er delvis implementeret, er den fortsatte proces hen i mod en implementering kort beskrevet under kolonnen "statustekst".

Specifikt i forhold til Fritids- og kulturudvalget indeholder bilag 2 ingen ændringer.

Der vil blive foretaget tilsvarende opfølgning på budgetaftalen, der forelægges på fagudvalgene på september- og november-møderne.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Eventuelle afledte bevillingsmæssige konsekvenser behandles i sagen om budgetopfølgning pr. 31. marts 2021, der behandles på samme møde, eller indgår i arbejdet med budget 2022-2025.

Indstilling

Center for Økonomi fremsender anden status på implementering af aftalen om budget 2021-2024 til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

- Bilag 2 - Politisk vedtagne ændringsforslag endelig version opfølgning - April
- Bilag 1 - Budgetforlig 2021 - Aftaletekst Endelig version - Opfølgning - April (til udvalg)

Sagsfremstilling

På Byrådsmødet den 24. februar 2021 blev det besluttet, at administrationen skal udarbejde et handlingskatalog med effektiviseringsforslag til budget 2022-2025 med henblik på at sikre et tilstrækkeligt grundlag for tilvejebringelse af et politisk råderum og fortsat konsolidering af kommunens økonomi. Samtidig bør der i budgetmaterialet indgå en belysning af mulighederne for at afvikle langfristet gæld samt styrkelse af potentialet vedrørende køb og salg af kommunale ejendomme.

Indhold i handlingskataloget

Økonomiudvalget har gennem deres behandling af administrationens budgetoplæg sendt til signal, at udgangspunktet for udarbejdelse af handlingskataloget er, at der skal være tale om effektiviseringer på serviceudgifterne og ikke servicereduktioner. Handlekataloget kan herudover omfatte initiativer vedrørende anlægsudgifter og overførselsudgifter.

Fagudvalgsbehandlinger i maj af foreløbige temaer og budgetseminar den 24. juni 2021

Fagudvalgene præsenteres i maj måned for de foreløbige temaer, der arbejdes med i budgetprocessen. Hele handlingskataloget præsenteres for Byrådet på budgetseminaret den 24. juni 2021. Ligeledes forelægges evt. forslag til nye initiativer eller ændrede periodiseringer vedrørende anlæg i Investeringsplan 2021-2030 samt evt. initiativer vedrørende overførselsudgifter

Foreløbige temaer

For Økonomiudvalgets vedkommende fremlægges forslag til tværgående effektiviseringsforslag såsom udbud og indkøb, tiltag på ejendomsområdet, administrative effektiviseringer, nedbringelse af sygefravær mv.

Samtidig fremlægges der forslag til mere områdespecifikke temaer på de respektive fagudvalg.

Samtlige foreløbige temaer for de respektive udvalg er specificeret i bilag, der er vedlagt som arbejdsrapport i Prepare.

Budgetseminar den 24. juni 2021

På tidspunktet for seminaret forventes det, at resultatet af en Økonomiaftale mellem KL og regeringen er kendt. Der kan således gives et første overblik over kommunens økonomi, som handlingskataloget kan ses i forhold til. Det bemærkes dog, at kommunens endelige indtægtsside fra skatter, tilskud og udligning først fastsættes i KLS tilskudsmodel i løbet af august 2021.

På budgetseminaret forelægges endvidere oplæg vedrørende belysning af mulighederne for at afvikle langfristet gæld set i sammenhæng med kommunens likviditet. Ligeledes forelægges oplæg vedrørende det økonomiske potentiale for køb og salg af kommunale ejendomme.

Fortsat politisk proces

Budgetseminar den 18. august/Økonomiudvalgets 1. behandling af budget

På budgetseminaret den 18. august 2021 forelægges Byrådet et samlet overblik over det tekniske budget inklusiv økonomiaftale - herunder statsgaranteret udskrivningsgrundlag - samt de politiske handlingsmuligheder i form af handlingskatalog til tilvejebringelse af et politisk råderum og fortsat konsolidering af kommunens økonomi. Der er således skabt et økonomisk overblik til Økonomiudvalgets 1. behandling senere samme dag, hvor budgetforslaget sendes i høring.

Politiske forhandlinger

I perioden 6.-16. september 2021 er der politiske forhandlinger, hvortil der udarbejdes regnemaskine, som kendt fra foregående år. Fristen for politiske ændringsforslag er den 16. september 2021 kl. 18.

2. behandling

Økonomiudvalget 2. behandler budgettet inklusiv politiske ændringsforslag den 22. september 2021, mens det er tilfældet for Byrådet den 29. september 2021.

Det tekniske budget

Samtidig med den beskrevne politiske proces vil der pågå et arbejde med det tekniske budget, der er udtryk for lige så reelle politiske prioriteringer som politiske ændringsforslag. Derfor forelægges det tekniske budget det politiske niveau ved flere lejligheder:

- På fagudvalgsmøderne (inklusiv Økonomiudvalget) i april blev befolkningsprognose og afledt demografiregulering forelagt.
- På budgetseminar den 24. juni 2021 forelægges status på tekniske korrektioner - inklusiv økonomiaftale.

- På fagudvalgsmøderne (inklusive Økonomiudvalget) i august forelægges status på de tekniske korrektioner.
- På budgetseminar den 18. august 2021 forelægges status på tekniske korrektioner - inklusiv statsgaranteret udskrivningsgrundlag.
- På Økonomiudvalgets 1. behandling af budget den 18. august 2021 godkendes de bevillingsmæssige konsekvenser af lov- og cirkulæreprogrammet.

Økonomi

Der udarbejdes handlingskatalog med effektiviseringer på serviceudgifterne således, at der sikres et tilstrækkeligt grundlag for tilvejebringelse af et politisk råderum og fortsat konsolidering af kommunens økonomi i arbejdet med budget 2022-2025. I handlingskataloget indgår desuden evt. nye forslag og beløbsmæssige ændringer til allerede prioriterede anlæg i Investeringsplan 2021-2030. Eventuelle initiativer vedrørende overførselsudgifter vil også fremgå af handlingskataloget.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Foreløbige temaer, der arbejdes med i budgetprocessen 2022-2025, tages til efterretning.
2. Drøfte forslag til yderligere temaer i arbejdet med budgetprocessen for 2022-2025.

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Taget til efterretning.

Indstillingspunkt 2: Drøftet, med den bemærkning at udvalget ønsker en drøftelse af puljer på fritids- og kulturområdet, herunder sammenhæng mellem investeringsplan og puljer, og betydningen for fremtidig bosætning.

69 - Verdensmål og bæredygtighed - Frederikssund Idrætsanlæg

Sagsfremstilling

I Frederikssund Kommune er der fokus på FNs verdensmål. Det afspejles også i Fritidspolitikken. Her er der med afsæt i verdensmålene, fokus på blandt andet bæredygtighed, sundhed og trivsel for alle borgere.

Energioptimering, bæredygtighed og miljørigtige løsninger er alle områder der gennem flere år har haft stor opmærksomhed på Frederikssund Idrætsanlæg.

Der er taget flere initiativer med henblik på blandt andet optimering af CO2 forbedringer og på certificering af sportsanlæg i forhold til miljø, energi og bæredygtighed. Idrætsanlæggene har en stor bygningsmasse og mange brugere. Der er ofte aktivitet i en stor del af døgnet. Derfor er der også ofte rigtig gode argumenter for at lave energitiltag, både for økonomien og miljøet.

I udvælgelse af energiprojekter og -investeringer vægtes, at der er en tilbagebetalingstid på maksimalt 10 år, før de kommer i betragtning. En række ellers gode ideer kan desværre ikke overholde dette krav. Derudover udvælgelse af projekterne i forhold til, hvor meget CO2 de sparer, og om de har andre kvaliteter end energi/CO2 besparelse. Udskiftning af lyskilder giver ofte rigtig meget merværdi for brugerne. Herudover tages der også hensyn til eventuelle salgstanker, så investeringerne ikke bliver brugt på faciliteter, som ikke fremover skal være en del af den kommunale drift.

Frederikssund Idrætsanlæg har også fokus på bedst muligt udnyttelse af kapaciteten på de forskellige faciliteter, miljømæssige løsninger ved etableringer af nye faciliteter og et rummeligt arbejdsmiljø der kan være en platform for mennesker udenfor arbejdsmarkedet, der har brug for at få fodfæste i arbejdslivet.

Der arbejdes på en række fremadrettede projekter. Eksempelvis blev Slangerup Idræts- og Kulturcenter i 2015 certificeret som Green sports facility (GSF). Green sports facility er et miljømærke for Idrætsanlæg, som sportshaller, svømmeanlæg, sportspladser, skøjtehallen og arenaer. En certificering i forhold til miljø, energi og bæredygtighed. Siden Slangerup Idræts- og Kulturcenter i 2015 blev certificeret og overgik til at være kommunal drevet, har der været flere omorganiseringer af Frederikssund Idrætsanlæg. Sammenholdt med at der i certificeringen også ligger krav om omstilling er arbejdet med, at få certificeret hele idrætsområdet først nu rigtigt ved at nå i mål. Bygningen af den nye svømmehal har været en væsentlig motivation og mulighed for, at komme videre med certificeringsprocessen. I samarbejde med GSF har Frederikssund Idrætsanlæg derfor igangsat et arbejde henimod, at få lavet en samlet kommuneaftale gældende for alle Idrætsanlæggene. Status er pt.:

- Frederikssund Idrætsanlæg har fået godkendt en miljøstrategi (vedlagt som bilag).
- Efter fysisk gennemgang af de fysiske og miljømæssige forhold idrætsanlæggets faciliteter godkendt og certificeret som Green Sports Facility (GSF)
- Der er valgt to miljø medarbejderrepræsentanter (en livredder og en halmedarbejder)
- I uge 25 gennemføres kursus for alle medarbejdere på Idrætsanlæggene ift. at efterleve certificeringens krav og værdier

Frederikssund Idrætsanlæg forventer at en officiel markering af certificeringen vil være muligt efter sommerferien. En markering af certificeringen kan eventuel kædes sammen med et års dagen for åbning af Frederikssund Svømmehal. Som en del af inddragelse af brugerne vil certificeringen blive synliggjort på de enkelte faciliteter i kommunen. Synliggørelse sker ved ophæng af diplom/skilt samt den godkendte miljøstrategi

I samarbejde med den øvrige Administration, arbejder Frederikssund Idrætsanlæg mod, at synliggøre de verdensmål som Fritidspolitikken har særligt fokus på. Der kigges på relevant skiltning der kan være med til, at guide/nudge brugerne til at agere mest miljørigtigt – for eksempelvis i forhold til, at undgå at tage granulat med ud fra kunstgræsbanerne. Der samarbejdes med kulturforeninger om affaldssortering og nedbringelse af affaldsmængder ved større events, festivaler og arrangementer. Center for Kultur og Fritid afholdt i november 2020 et fyraftensseminar med fokus på arrangements- og festivalafvikling med positive miljøaftryk i samarbejde med Furesø Kommune. Seminaret var finansieret af Kulturmetropol.

Fyraftensseminariet blev i marts 2021 fulgt op af en proces, hvor Kultur og Fritid, Center for By og Landskab og Formidlingscentret ved Vestforbrændingen sammen med de større udendørs arrangementer i Frederikssund Kommune har fokus på, at undersøge og udforsker miljøvenlige og bæredygtige tiltag i forbindelse med afviklingen heraf.

Frederikssund Idrætsanlæg har udarbejdet et notat over tidligere og kommende tiltag på området. Er vedtaget som bilag.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

- [notat 12. marts 2021](#)
- [Miljøstrategi Idrætsanlæg.pdf](#)

Lovgrundlag

Serviceoven § 19, stk. 2 samt punkt 19-21 i tilhørende vejledning

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommunes Børne- og Ungepolitik er gældende for en fireårig periode fra 2017-2020, og står derfor over for at skulle fornyes i indeværende år.

Børne- og Ungepolitikken er lovmæssigt forankret i Serviceoven, og udgøres af Serviceovens afsnit 4, kapitel 6, § 19, stk. 2. Kommunalbestyrelsen skal udarbejde en sammenhængende børnepolitik, der har til formål at sikre sammenhængen mellem det generelle og det forebyggende arbejde og den målrettede indsats over for børn og unge med behov for særlig støtte.

I perioden ultimo oktober – primo december 2021 har der været afholdt fokusgruppeinterviews om den nye Børne- og Ungepolitik. Følgende politiske udvalg har deltaget: Uddannelsesudvalget, Fritids- og Kulturudvalget, Social- og Sundhedsudvalget, Opvækstudvalget, Vækstudvalget og Folkeoplysningsudvalget.

Formålet med at gennemføre fokusgruppeinterviews har været at give det enkelte udvalg en intern afklaring og et fælles ståsted, hvad angår politiske visioner, målsætninger og prioriteringer for børn og unges liv, trivsel og udviklingsmuligheder i Frederikssund Kommune.

Fokusgruppeinterviewene har efterfølgende givet retning for den administrative udarbejdelse af 1. udkast af Frederikssund Kommunes nye Børne- og Ungepolitik.

Den 3. marts 2021 blev 1. udkast af den nye børne- og ungepolitik drøftet til et møde i Uddannelsesudvalget, hvor der også her kom konstruktive input.

Med afsæt i de mange input fra fokusgrupperne og efterfølgende tilretninger fra Uddannelsesudvalget foreligger der nu et 2. udkast til en ny Børne- og ungepolitik (se bilag 1), som Udvalget bedes drøfte og kommentere som en del af høringen hos relevante aktører (se bilag 2) i perioden 5. april - 7. maj 2021.

Den reviderede tids- og procesplan er også vedhæftet dette dagsordenspunkt (se bilag 3).

Frederikssund Kommunes nye børne- og ungepolitik vedtages endeligt i Byrådet den 24. juni 2021.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Drøfte og kommentere det foreliggende udkast til Frederikssund Kommunes nye Børne- og Ungepolitik.

Beslutning

Drøftet med de faldende bemærkninger.

- Bilag 1, Børne- og Ungepolitik 2021 2. udkast 25032021
- Bilag 2, Liste over interne og eksterne aktører, som deltager i høring
- Bilag 3, Revideret tids-og procesplan

71 - Principbeslutning om udvikling af området ved Slangerup Speedway Klub, Hørup Ruder

Lovgrundlag

Planloven, Miljøbeskyttelsesloven, Jordforureningsloven

Sagsfremstilling

Plan- og Miljøudvalget og Fritids- og Kulturudvalget orienteres med denne sag om Slangerup Speedway Klubs ønske til udvikling af speedwaybanen i Hørup Ruder, Hørup Skovvej 5A, 3550 Slangerup.

Plan- og Miljøudvalget skal endvidere tage stilling til, inden for hvilke rammer Speedwayklubben kan arbejde videre med sit projekt. Administrationen har modtaget skitse- og projektmateriale fra projektudvikler og har screenet projektet i forhold til natur- og miljøinteresser i området. Med sagen løftes en række indledende opmærksomhedspunkter og anbefalinger til det videre arbejde med projektet.

Speedwayklubbens ønsker til udvikling

Speedwayklubben oplever en stigende interesse for sporten, og har ønsker om udvikling af speedwayklubbens faciliteter, så der kan afholdes større speedwayarrangementer med plads til flere tilskuere, optimering af sikkerhedsforhold og etablering af et fælleshus, der kan samle foreninger i området og give mulighed for ophold og aktivitet i Hørup Ruder året rundt.

Det er visionen, at der med et fuldt realiseret projekt kan afholdes speedwayevents på nationalt og internationalt niveau.

Med projektet sættes fokus på en "grøn" løsning, hvor tilskuerfaciliteter mv. bearbejdes i en form tilpasset landskabet og naturen i området. Tilskuerfaciliteter skal samtidig udgøre støjvolde.

Projektets økonomi og realisering forudsætter tilkørsel af en meget stor mængde jord (60.000 ton).

Speedwayklubbens projektforslag fremgår af bilagene.

Plangrundlag og beskyttelsesinteresser i området

Foreningsområdet ved Hørup Ruder er et kommunalt ejet areal udlagt til offentlige fritidsformål, jf. kortbilag. Området er i dag reguleret ved Lokalplan 54.

De ønskede ændringer til områdets indretning, herunder flytning af jordvold, sammenlægning af eksisterende speedwaybaner samt etablering af et nyt fælleshus vil kræve ny lokalplanlægning.

Ny planlægning forudsætter dog, at de ønskede ændringer er forenelige med natur- og miljøinteresser i området, herunder beskyttelse af § 3-natur og grundvandsinteresser såvel som overholdelse af støjgrænser i forhold til det nærtliggende boligområde mv.

Naturforhold

I området er registeret flere arealer med beskyttede naturtyper; mose, engområder og søer. Der må ikke ændres i tilstanden af de beskyttede naturtyper. Udviklingsmulighederne er derfor afgrænset til de arealer, der ikke er omfattede af beskyttede natur. Det ønskede projekt skal tilpasses, således at det respekterer de § 3 udlæg, som findes i området i dag.

Grundvand

Foreningsområdet Hørup Ruder og Speedwaybanen ligger umiddelbart op til HOFOR's Hørup kildeplads, som indvinder grundvand til drikkevandsforsyning og har en indvindingstilladelse på 2,5 mio. m³/år. Området ligger indenfor de såkaldte boringsnære beskyttelsesområder (BNBO) og

er dermed indvindingsområde til kildepladsen. Området er også udlagt til område med særlige drikkevandsinteresser (OSD).

I indvindingsområder er det vigtigt at sikre, at der ikke planlægges for grundvandstruende aktiviteter. Tilkørsel af store mængder jord, der kan være forurenede, kan udgøre en risiko for grundvandet.

HOFOR udtrykker i en tilsvarende indledende vurdering, at der er betydelig forureningsrisiko af grundvandet ved tilkørsel af store mængder jord til området. Området vurderes sårbart med tyndt lerdæklag, og der sker grundvandsdannelse til kildepladsen i området. Dertil oplyser HOFOR, at de ved egne projekter ikke giver mulighed for deponering af overskudsjord i BNBO.

Jordforhold og eksisterende forurening i området

En del af området ved Speedwaybanen i Hørup Ruder er kortlagt som forurenede på vidensniveau 2 (V2) og resten er kortlagt som muligt forurenede på vidensniveau 1 (V1). Forurening på vidensniveau 2 betyder, at der er dokumentation for jordforurening, mens vidensniveau 1 betyder, at der er kendskab til aktiviteter, der kan have forårsaget forurening på arealet. Såfremt der udføres anlægsarbejder på eksisterende støjvold, vil der være risiko for, at den forurenede jord bliver spredt til omkringliggende arealer. Flytning af forurenede jord, kan desuden øge risikoen for grundvandsforurening.

I indledende vurdering fra HOFOR lyder, at tilførsel af yderligere forurening af jord fra bynære områder vil øge risikoen for trussel mod grundvandskvaliteten. HOFOR finder ikke, at projektet bør gennemføres ved brug af overskudsjord.

Administrationens indledende vurdering af projektet

Projektet vil både i fuld og tilpasset form, kunne understøtte en positiv udvikling af Speedwayklubben med potentiale for god synergi med andre klubber i området.

Da projektet og projektøkonomien baserer sig på muligheden for tilkørsel af store mængder jord til opbygning af tilskuerfaciliteter og støjvolde, er det primært forhold omkring jordtilkørsel, som administrationen har vurderet på det foreliggende grundlag.

I udgangspunktet er etablering af en støjvold opbygget af jord ikke grundvandstruende, så længe jorden er ren. Erfaring viser dog, at det næsten er umuligt at sikre, at der ikke tilføres forurenede jord til opbygning af en støjvold i denne størrelsesorden. Administrationen er bekendt med mange eksempler, hvor forurenede jord er blevet tilført områder, hvor der var stillet vilkår om, at jorden var

dokumenteret ren. Ved tilkørsel af "ren" jord til udbygning af Slangerup speedwaybanes støjvold i 2003 er der fx konstateret jord med høje værdier af kulbrinter, PAH'er og tungmetaller. Området er i dag klassificeret som forurenet.

Konsekvensen ved tilkørsel af forurenet jord til området kan være forurening af grundvandet, hvorfra HOFOR indvinder drikkevand. Ved konstateret jordforurening kan kommunen som grundejer blive mødt med erstatningskrav fra HOFOR, hvis kildepladsen skal flyttes. Projektudvikler er indstillet på, at tilkørsel af jord skal være dokumenteret rent, og kommunen kan som grundejer stille en række krav om prøvetagning og vilkår for tilkørsel mv. Men selv mange jordprøver giver ingen garanti for, at der ikke kan ske en forurening.

Da Hørup kildeplads er af stor grundvandsmæssig betydning, der blandt andet sikrer drikkevand til Hovedstadsområdet, kan administrationen ikke anbefale, at der tilkøres jord til det boringsnære beskyttelsesområde i de mængder, der påtænkes i projektets nuværende form (60.000 ton). Dertil bør der ikke etableres jordvold inden for beskyttelseszonen på en radius af 25 meter fra indvindingsboringer til almen vandforsyning, da der er væsentlig risiko for tilkørsel af forurenet jord, og derved forurening lokalt omkring boringerne, og det er generelt for områdets sårbare grundvandsmagasin.

Ligeledes bør der udføres mindst muligt anlægsarbejde i den del af støjvolden, som er kortlagt som forurenet.

Samlet set er det administrationens anbefaling, at Slangerup Speedway Klub bør afsøge mulighederne for at justere projektet således, at det ikke omfatter tilkørsel af jord, og i særdeleshed tilkørsel af jord i de mængder, der er påtænkt i det nuværende ideforslag. Alternativt, kan der arbejdes videre med andre løsninger, som fx omfordeling af den jord, som er i området i dag, og som ikke er forurenet. Eller en udvikling af faciliteter i andre materialer end jord.

Hvis Plan- og Miljøudvalget ønsker at fremme udvikling af Speedwayklubben og faciliteter i området, er det administrationens anbefaling, at projektudvikler indsender et konkret forslag til disponering af arealet, om hvordan faciliteter ønskes opbygget, herunder med jordfordeling i området. Ligeledes bør projektudvikler indsende forslag til, hvordan der kan sikres dokumenteret ren tilkørt jord, såfremt ønske om jordtilkørsel fastholdes.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for By og Landskab indstiller til Fritids- og Kulturudvalget og Plan- og Miljøudvalget, at:

1. Udvalgene tager orientering til efterretning.
2. Plan- og Miljøudvalget godkender, at en videre udvikling af Speedwaybanen ved Hørup Ruder rummer en løsning, der ikke øger risikoen for yderligere jordforurening i området.

Beslutning

Taget til efterretning, med bemærkning om at udvalget støtter projektet og gerne ser, at foreningen fortsat har mulighed for at udvikle sig.

- [Oversigtskort](#)
- [Kort over plan- og naturforhold](#)
- [Colosseum kommunemøde 1911-2020](#)
- [Speedway projektoplæg](#)
- [20201102_Skitseforslag_terræn](#)
- [HOFORS udtagelse om deponering af ca. 60.000 tons ren jord lige op af Hørup Kildeplads i Frederikssund](#)
- [BNBO AFRAPPORTERING_Frederikssund Kommune](#)

[72 - Svømmehallerne i Frederikssund Kommune - besøgsstatistik](#)

Sagsfremstilling

Frederikssunds nye svømmehal i Idrætsbyen åbnede 15. august 2020 dørene til en fordobling af bassinarealer i forhold til de tidligere faciliteter i byen, 2 store varmtvandsbassiner og en moderne wellnessafdeling. Besøgstillene har for den resterende del af 2020 været positive og peger i retning af at blive en markant attraktion for byens borgere. I forhold til den gamle svømmehal i Frederikssund fik den nye svømmehal i Idrætsbyen en stigning i besøgstillene pr uge på 66 % i gennemsnit i efteråret 2020. Disse positive besøgstal skal samtidig ses i lyset af et 2020 som var præget af nedlukningerne og en lang række restriktioner for brug af svømmehaller. I andre kommuner har man registreret et fald i betalende gæster i perioden i efteråret med op til 50 %.

Administrationen har med udgangspunkt i de begrænsede åbningsperioder lavet følgende analyse af de tilgængelige data for antallet af betalende gæster.

Som bilag til sagen er udarbejdet to grafer. Beskrivelser af disse følger her:

Bilag 1 - Da besøgstillene mellem 2019 og 2020 i sagens natur ikke er sammenlignelige, er besøgstillene for de to svømmehaller puljede i gennemsnitlige besøgstal pr uge i henholdsvis uge 1-10 og uge 35-48. I disse uger var svømmehallerne åben for offentlig svømning. På den måde viser besøgstillene nogle tendenser. Tallene skal tolkes med forbehold, da både åbningen af en ny svømmehal og covid-19 situationen, har haft betydning for brugernes adfærd. Det fremgår af grafen at besøgstillene er tilnærmelsesvis på samme niveau for ugerne 1-10 i begge år, hvor der ikke har været nogen former for restriktioner. For uger 35-48 er det tydeligt at, der sker et fald i besøgstal i Slangerup og en stigning i besøgstal i Frederikssund Svømmehal. Det kan tolkes som en forskydning af gæster fra Slangerup Svømmehal til den nye Frederikssund Svømmehal i Idrætsbyen. Det er dog ikke entydigt hvordan besøgstillene ville have set ud under normale omstændigheder.

Bilag 2 - Grafen præsenterer de ugentlige besøgstal for begge svømmehaller over hele 2020. De faktiske tal afspejler en stor variation i besøgstallet. Grafen illustrerer de stabile besøgs mønstre i svømmehallerne i starten af 2020 inden covid-19 nedlukningen, samt en markant stigning i besøgstal i forbindelse med indvielsen af den nye Frederikssund Svømmehal den 15. august 2020. Årets højeste besøgstal er registreret i uge 42 på 1.856 betalende gæster. Det formodes primært at skyldes øget åbningstid og efterårsferie.

Frederikssund Svømmehal har haft 24.090 betalende gæster i 2020 imod 33.109 betalende i 2019. I årene før var der i gennemsnit ca. 40.000 betalende gæster i Frederikssund Svømmehal.

Slangerup Svømmehal har haft 13.554 betalende gæster i 2020 imod 23.046 betalende gæster i 2019. I årene før var der i gennemsnit ca. 25.000 betalende gæster i Slangerup Svømmehal.

Ved etableringen af en ny svømmehal i Frederikssund i Idrætsbyen var forventningen, at besøgstallet ville stige fra 33.109 (2019 tal) til ca. 80.000 betalende gæster årligt. Samtidig var det en forventning, at besøgstallet i Slangerup Svømmehal ville falde til ca. 20.000 betalende gæster pr. år. Fremskrives besøgstillene fra perioden uge 35-48 til et helt år svarer det til henholdsvis 63.700 gæster over 52 uger i Frederikssund Svømmehal i Idrætsbyen og til 14.500 gæster i Slangerup Svømmehal over 48 uger. På baggrund af analysen af besøgstillene forventer Frederikssund Idrætsanlæg, at målsætningen om 80.000 besøgende i den nye svømmehal vil være realistiske at nå, når borgernes adfærd i samfundet vender tilbage til en situation som før Covid-19.

Før det nye større svømmeanlæg i Idrætsbyen blev indviet i august 2020 var der traditionelt kun en af kommunens to svømmehaller der var åben i ferieperioder (sommerferie, efterårsferie, juleferie og vinterferie). Dette er der flere årsager til. Primært er det et spørgsmål om et lavere samlet aktivitetsniveau i ferierne, hvor der ingen skolesvømning, aftenskoler eller faste svømmeforeningsaktiviteter er. Derudover er der et behov for at kunne afvikle faste medarbejderes ferier i de store ferieperioder. Tidligere da de to svømmehaller var stort set identiske var det naturligt at lade ferielukning skifte imellem de to svømmehaller. På den måde kunne Frederikssund Idrætsanlæg samtidig planlægge større vedligehold og reparationsopgaver i den lukket svømmehal.

Med den vedtagne vision for Idrætsbyen og mest muligt åben for faciliteter i Idrætsbyen, samt at svømmetilbuddene er betragteligt større og mere efterspurgt af de offentlige gæster, er den nuværende praksis, at svømmehallen i Idrætsbyen tilstræbes åben for offentligheden i alle ferieperioder. Slangerup Svømmehal bruges i ferier i stor udstrækning til foreningsaktiviteter som aquacamps, træningslejre for konkurrencesvømmere mm. Alle svømmeklubber i kommunen kan søge aktiviteter i Slangerup Svømmehal i ferier til særlige arrangementer, hvor der er et ønske om at råde over en hel svømmehal.

Frederikssund Idrætsanlæg vil gerne afprøve muligheden for at holde både svømmehallen i Idrætsbyen og Slangerup Svømmehal åben i efterårsferien i uge 42. På den måde får Frederikssund Idrætsanlæg nye erfaringstal på ferieefterspørgelsen og et bedre billede af om gæsterne søger til Frederikssund eller fordeler sig i begge svømmehaller.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning-

- Bilag 1- Svømmehallernes Besøgstal 2019-2020
- Bilag 2 - Svømmehallernes Besøgstal 2019-2020

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget besluttede på deres møde den 8. april 2021 at bede administrationen om en afklaring af følgende:

- hvad det vil koste at etablere een, to eller fire padeltennisbaner i Frederikssund Idrætsby?
- hvor i idrætsbyen disse baner kan placeres, i forhold til gældende lokalplan og evt. andre regler og bestemmelser for idrætsbyen?
- hvilke finansieringsmuligheder der er for etablering af padeltennis i Frederikssund Idrætsby, så ansøgningen ikke belaster ISf-puljen for 2021?

Administrationen har påbegyndt afklaringen. I forhold til spørgsmålet om prissættelse, har administrationen konstateret, at det er en opgave, der har et omfang, som kræver hjælp fra et eksternt rådgivningsfirma. Forskellen på anlæggelse af banerne her i forhold til banerne i Jægerspris, er plangrundlaget og størrelsen af terrænindgreb. For Idrætsbyen er der en helhedsplan over området med bl.a. baner. Men der er ingen fast plan med anvisning af, i hvilket niveau de enkelte baner skal ligge, hvor meget jord der skal flyttes og hvor.

En rådgiver skal desuden tage højde for planlægningen af baner, belysning, afledning af vand, eventuel sti med videre. Der skal beregnes jordmængden, der skal flyttes alt efter banernes placering.

På baggrund af ovenstående anmoder administrationen om at afsætte en ramme på 35.000 kr. til indledende rådgivning på projektet om muligheden for etablering af padeltennisbaner i Idrætsbyen. Rådgivningen skal føre til et budgetoverslag for etableringen af henholdsvis en, to eller fire baner. Administrationen anbefaler, at midlerne prioriteres fra Idræts- og Spejderfacilitetspuljen.

Ansøgningen er sendt til høring i Frederikssund idrætsråd. Rådets bemærkninger bliver forlagt udvalget på mødet.

Økonomi

Der er i budget 2021 afsat 2,069 mio. kr. til Idræts- og Spejderfacilitetspuljen. Herudover er der søgt 1,4 mio. kr. overført fra 2020 til 2021 som behandles på Byrådets møde i april.

Størstedelen af budgettet i puljen er prioriteret, men der er plads til at afsætte en ramme på 0,035 mio. kr. til etablering af padeltennisbaner i Idrætsbyen.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Afsætte en ramme på 35.000 kr. fra Idræts- og Spejderfacilitetspuljen til indledende rådgivning angående muligheden for etablering af padeltennisbaner i Idrætsbyen.

Beslutning

Godkendt.

Høringssvar fra FIR om etablering af padeltennis i idrætsbyen tilføjes referatet.

- FI høringssvar Etablering af padletennisbaner i idrætsbyen

74 - Kulturtiltag i Slangerup en procesplan

Lovgrundlag

Budget 2021

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget besluttede på mødet den 4. marts 2021, at administrationen på maj-mødet skulle præsentere en procesplan med vægtning på en kulturundersøgelse med fokus på indhold og ønsker. samt at udvalget ønsker en bred involvering af lokale interessenter.

På den baggrund præsenteres en overordnet procesplan, som er skitseret nedenfor, samt en anmodning om frigivelse af de midler, der er afsat til indsatsen i 2021: 258.000 kr.

Procesplan 2021:

Maj - juni:

- Administrationen tilknytter en proceskonsulent, der kan strukturere og analysere digitalt indhentet information og gennemføre fysiske workshops.
- Administrationen beslutter, hvilket digitalt værktøj der skal anvendes til projektet.

August:

- Udvalget præsenteres for den detaljerede tids- og procesplan.

September - oktober:

- Der gennemføres en digital, lokal og bred borgerundersøgelse.

- Den digitale undersøgelse kvalificeres med fysiske borgerinddragende workshops.

November:

- Udvalget præsenteres for undersøgelsens resultater samt forslag til videre skridt i processen.

Økonomi

Der er i budget 2021 afsat 0,258 mio. kr. til Kulturtiltag i Slangerup. Heraf er der afsat 3 pct. til intern projektering svarende til ca. 8.000 kr.

Der er desuden i investeringsplanen afsat yderligere 5,150 mio. kr. til projektet. (fra 2022).

Indstilling

Kultur- og Fritidschefen indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget overfor Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

1. Procesplanen godkendes
2. De 258.000 kr. afsat i budgettet til projektet frigives

Beslutning

Indstillingspunkt 1-2: Anbefales.

75 - Orientering om Kulturpuljen

Sagsfremstilling

I april er der kommet ansøgninger for i alt 204.000 kr.

Der er 344.305 kr. til uddeling tilbage i puljen.

På Byrådsmødet den 28. april vil der blive truffet beslutning om mulig overførelse af 137.000 kr. fra 2020. Størstedelen af disse midler kommer fra de ekstraordinære statslige feriemidler i 2020.

I 2020 bevilgede Fritids- og Kulturudvalget midler til nedenstående arrangementer, som alle blev udskud grundet COVID-19.

Arrangørerne melder alle om optimisme for gennemførelse i 2021:

Blå Nat, Jægerspris Netværk, udskudt til 20. august

Mad og Kunstmarked, Selsø Slot, udskudt til 15. august

Foreningen Norden Træf udskudt til begyndelsen af juli

Fjordkoret forventer at afholde deres koncert i efteråret.

Kriterier for kulturpuljen samt oversigt over disponeringer og ansøgninger 2021 er vedlagt som bilag.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

- [Retningslinjer for Kulturpuljen 2020 -](#)
- [Kulturpuljen disponeringer 2021](#)
- [Kulturpuljen forbrug april 2021](#)

76 - Kulturpuljeansøgning Willumsens Museum søger tilskud til Art in the Park

Lovgrundlag

Kulturpuljen

Sagsfremstilling

Willumsens Museum søger et tilskud på 19.000 kr. til afholdelse af eventet: ART IN THE PARK (arbejdstitel).

Art in the park er et endagsarrangement lørdag den 28. august, hvor museet i samarbejde med Frederikssund Kunstforening og lokale billedkunstnere vil sætte fokus på det lokale kunstmiljø.

På stadepladser i museumsparken kan lokale kunstnere præsentere deres værker for publikum og på mindre workshops vise nogle af de teknikker de gør brug af i deres arbejdsproces. Og i et område af parken vil billedskolen på Willumsens Museum holde til med forskellige aktiviteter og workshops, der kan formidle om billedskolens tilbud til nye elever og andre interesserede borgere.

Tiltaget er et led i museets ønske om at byde folk inden for i Parken og gøre den mere åben, folkelig og tilgængelig.

Der søges om 19.000 kr., som skal dække udgifter til leje af toiletter, telt, materialer samt markedsføring. Willumsens Museum bidrager med udvikling, koordinering og afvikling – i samarbejde med Frederikssund Kunstforening og lokale billedkunstnere.

Høringssvar fra KUF:

KUF støtter ansøgningen, som er et godt initiativ til at udbrede interessen for kunsten blandt kommunens borgere. Normalt hylder vi ikke at kommunale institutioner får penge fra puljen, men i dette tilfælde, hvor der er tale om et samarbejde med en frivillig forening kan vi kun bifalde idéen. Dog mener vi ikke at et eventuelt overskud bør tilfalde museet.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet eventuelt tilskud finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets bevilling.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes en beslutning.

Beslutning

Ansøgningen imødekommes med 19.000 kr.

- Ansøgningskema Willumsens Museum
- Art in the Park projektbeskrivelse

77 - Kulturpuljeansøgning Selsø-Hornshered Musikforening søger underskudsgaranti til klassiske koncerter

Lovgrundlag

Kulturpuljen

Sagsfremstilling

Selsø-Hornshered Musikforening er en nyopstartet forening, der har til formål at fremme kendskabet til og interessen for klassik og nyere musik.

Dette sker primært ved at afholde klassiske koncerter – og som udgangspunkt på Selsø Slot.

Med udgangspunkt i vedtægterne søger foreningen om en underskudsgaranti på op til 37.000 kr. til koncertprogrammet samt et foredrag i sommeren 2021 med opstart 4. maj 2021.

Foreningen skriver op til, da de fortsat afventer svar fra Gangstedfonden, Obelfonden, Beckett Fonden samt Augustinusfonden.

Foreningen vil komme med en fondsstatus igen den 28.4, som medbringes på Fritids- og Kulturudvalgets møde den 29.4.

Ved ansøgningstidspunktet søgte foreningen en underskudsgaranti på op til 117.500 kr. jf. ansøgningskemaet.

Budgettet er revideret på baggrund af en dialog med administrationen samt de indtil videre opnåede midler. Det budgetterede underskud er derfor i skrivende stund på 37.000 kr.

Foreningen har budgetteret med billetindtægter på 52.200 svarende til en billetpris på 150 kr. og et samlet forventet antal gæster på 350.

Foreningens vedtægter, information om foreningen, budgettet for koncertprogrammet, koncertprogrammet samt ansøgningsskemaet er vedlagt som bilag.

Som det fremgår af programmet er en af de inviterede kunstnere gruppen Optimis. Foreningen Norden søger tilskud til et arrangement med selv samme. Begge foreninger er gjort opmærksomme på sammenfaldet og kan se en fordel i at samarbejde og bruge den første koncert til også at gøre opmærksom på den næste - samt programmet på Selsø Slot.

Høringssvar fra KUF: KUF bifalder meget idéen om at fortsætte traditionen med klassisk musik i de smukke rammer på Selsø Slot, men er også vidende om, at foreningen vil opnå anden fondsstøtte. Derfor anbefaler vi et kommunalt tilskud i størrelsesorden kr. 25.000 kr.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet eventuelt tilskud finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets bevilling.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes beslutning.

Beslutning

Ansøgningen imødekommes med en underskudgaranti på 37.000 kr.

- Ansøgningsskema Selsø-Hornsherred Musikforening
- Selsø-Hornsherred Musikforening Vedtægter 1 1
- Koncertprogram 2021
- Om musikforeningen og medlemskab 1
- Budget Selsø-Hornsherred Musikforening 2021 2

78 - Kulturpuljeansøgning Kulturhusets Venner ansøger om tilskud til foredrag

Lovgrundlag

Kulturpuljen

Sagsfremstilling

Kulturhusets Venner er en nyetableret forening i Sønderby. De søger 52.000 kr. til gennemførelse af to foredrag i hhv. tidlig og sensommer.

Foreningens formål er at arrangere kulturelle og folkeoplysende arrangementer i Kulturhuset. Med udgangspunkt i formålet og i det forpligtende fællesskab at styrke folkeoplysningen, sammenholdet og derved medlemmernes lyst til at til at deltage aktivt og engagerende i lokalsamfundet.

Foreningen søger samlet 52.000 til afholdelse af to foredrag:

1. 5. juni inviteres Michael Beha

2. 8. september inviteres Jan Gintberg

I ansøgningen skriver foreningen, at der er plads til 50 deltagere, men i en mail oplyser de, at kapaciteten kan øges op til 100 pr. arrangement ved opstilling af et telt.

De to foredrag koster hver 25.000 kr. + 1.000 i transport.

I ansøgningen er indtægter fra billetterne ikke fratrukket det ansøgte beløb. Billetpriisen er 20 kr., så ved et fremmøde på 50 personer vil indtægten være 1.000 kr.

Der er ikke beskrevet andre indtægter.

Ansøgningsskemaer samt foreningens vedtægter er vedlagt som bilag.

Høringssvar fra KUF:

Kulturhusets Venner søger tilskud til to foredrag (i alt 52.000 kr.) Ifølge foreningens ansøgning og budget regnes alene med indtægter fra 50 tilskuere. Det mener vi ikke står mål med et tilskud på kr. 25.000 kr. pr. foredrag. En kendt foredragsholder bør kunne tiltrække flere tilskuere til en højere entrépris, og ud over entré må der også forventes indtægt fra salg af drikkevarer m.v. Vi anbefaler derfor at arrangementerne støttes med et tilskud på maksimalt kr. 15.000 kr. og en underskudsgaranti på yderligere kr. 5.000 kr.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet eventuelt tilskud finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets bevilling.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes en beslutning.

Beslutning

Ansøgningen imødekommes med et samlet tilskud på 15.000 kr. og en underskudsgaranti på 5.000 kr.

- [Kulturhusets Venner vedtægter_0](#)
- [Ansøgningsskema kulturhusets Venner foredrag med Jan Gintberg](#)
- [Kulturhusets Venner ansøgningsskema foredrag med Michael Beha](#)

[79 - Kulturpuljeansøgning Foreningen Norden ansøger om tilskud til musikarrangement](#)

Lovgrundlag

Kulturpuljen

Sagsfremstilling

Foreningen Norden søger tilskud på 6.000 kr. til at gennemføre et musikalsk arrangement i løbet af sommeren. Helst uden for, men i tilfælde af dårligt vejr inden for i Rejsestalden.

Arrangementet vil være en cabaret med kendte svenske viser af Bellmann, Evert Taube og Cornelis Vresswijk.

Selsø-Hornsherred Musikforening planlægger koncert med selv samme kunstnergruppe. Begge foreninger er gjort opmærksomme her på og er indstillede på at udnytte fordelene herved.

Deltagelse vil være gratis.

Såfremt vejret er dårligt, ønsker Foreningen Norden at rykke arrangementet indenfor. Med de retningslinjer, der gjorde sig gældende i efteråret vil Rejsestalden kunne rumme 35 siddende gæster. Viser det sig at være tilfældet for sommeren også, kan foreningen overveje at finde et større, egnet sted til afholdelse af koncerten.

Ansøgningen er sendt til "den almindelige" kulturpulje, da målgruppen ikke er børn og unge, som sommeraktivitetspuljen er tiltænkt.

Høringssvar fra KUF:

KUF støtter ansøgningen, som fint falder inden for puljens formål og retningslinjer.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet eventuelt tilskud finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets bevilling.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes en beslutning.

Beslutning

Ansøgningen imødekommes med 6.000 kr.

- Foreningen Nordens ansøgning om tilskud til sommermusikarrangement
- Foreningen Norden Frederikssund regnskab 2020

80 - Kulturpuljeansøgning Foreningen Levende Land søger tilskud til offentlig forsøgshave

Lovgrundlag

Kulturpuljen

Sagsfremstilling

Foreningen Levende Land er en nyopstartet forening, der har til formål, på et økologisk bæredygtigt grundlag, at udvikle og fremme livet uden for Danmarks store byer både med fokus på mikrolivet i jorden og det menneskelige kulturelle liv på landet.

Foreningen Levende Land søger kulturpuljen om et tilskud på 40.000 til at anlægge en forsøgs- og naturhave samt en festlig åbning heraf. Haven er skal etableres på et af Svanholm Gods markarealer, hvor sammenhængen mellem naturlige økosystemer og bæredygtig fødevareproduktion vil blive formidlet.

Foreningen ønsker at skabe et samlingspunkt og mødested på Svanholm Gods for gæster og besøgende, hvor man kan nyde og opleve naturen og blive klogere på jordbrug og afgrøder samtidig med man har en dejlig dag.

Haven vil blive driftet af en daglig leder, der finansieres af Svanholm Gods, som bidrager med ressourcer til projektet, som det fremgår af projektbeskrivelsen og budgettet.

Høringssvar fra KUF:

Det er meget uklart hvem der reelt søger og har fordel af anlægget. Det anlægges på Svanholm Gods' jorde, og det hedder i ansøgningen "Konkret vil vi omlægge et af vores markområder...", men foreningen ejer jo ikke noget jord. Hvem har derfor efterfølgende ejendomsretten til haven, og går et eventuelt tilskud reelt til at understøtte en privat virksomhed (Svanholm Gods)? Det er også uklart hvordan den fremtidige drift sikres. Dertil mener vi ikke at der er tale om et egentlig kulturtelt initiativ, som bør nyde støtte af puljen? Udvalget har da også tidligere støttet dette synspunkt, og fravalgt at støtte fx Rosenhaven i Gerlev.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet eventuelt tilskud finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets bevilling.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes en beslutning.

Beslutning

Afvist, idet ansøgningen falder udenfor kulturpuljens formål.

- [Ansøgning Levende Land Projektbeskrivelse og budget](#)
- [Vedtægter Levende Land_0](#)
- [Om relationen til Svanholm Gods og økonomi_0](#)
- [ansøgningskema tilskud fra kulturpuljen](#)

Lovgrundlag

Kulturpuljen

Sagsfremstilling

Aktivitetsbåndet i Jægerspris er ved at være klart til indvielse. Og en af de lokale idrætsforeninger, JIK, har henvendt sig med en opmærksomhed omkring de store, rå betonvægge, som indbyder til tags og graffiti - med mindre, der gøres noget aktivt for at undgå det. Den ide har, arbejdsgruppen bag ferieaktiviteter, grebet og er nu i færd med at etablere et projekt, der henover sommeren vil forvandle de rå vægge til et kæmpe kunstværk i det offentlige rum – udført af en professionel kunstner, der sammen med elever fra ungdomsskolen, klub Højen, SFO ved Jægerspris Skole mv.

Gruppen har inviteret billedkunstner Kristian Vodder Svensson til at lave værket. Han var blandt de seks kunstnere, der bød ind med skitser til værket ved den nye svømmehal.

- Kristian er uddannet billedkunstner fra Det Fynske Kunstakademi i 2001-2006.

- Kristian har lavet en del udsmykninger rundt omkring i landet og har tidligere arbejdet med børn og unge.

Tidsplan:

Målet er, at værket udføres i uge 26 og 27. Dette skal dog bekræftes.

De store betonflader males med sokkelmaling, som kan holde i mindst 10 år.

Økonomien:

Det samlede budget for projektet er 150.000 kr.

Ungdomsskolen bidrager med 100.000 kr.

Derudover ansøges om 50.000 kr. fra Fritids- og Kulturudvalgets pulje

Projektbeskrivelsen er vedlagt som bilag.

Høringssvar fra KUF:

Rent principielt mener vi ikke at kulturpuljen skal bruges til udsmykning og køb af kunst. I dette tilfælde, hvor der er tale om en proces, der også involverer lokale børn og unge, og dermed ikke blot handler om køb af et kunstværk, der bør finansieres af fx Berendsens Fond, så bifalder vi idéen. Vi vil dog anbefale at man forinden undersøge muligheden for at opnå tilskud fra fx Mathisens Fond, der støtter lokale initiativer i den gamle Jægerspris Kommune.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes en beslutning.

Beslutning

Ansøgningen imødekommes med underskudsgaranti på 50.000 kr.

- Projektbeskrivelse vægmaleri i Jægerspris

82 - Kulturpuljeansøgning pilottiltag grøn omstilling ved udendørs arrangementer

Lovgrundlag

Kulturpuljen

Sagsfremstilling

I henhold til handleplanen tilknyttet Fritidspolitikken er tiltaget om Miljøvenlig arrangementsafvikling i fuld gang.

Snake City Jazzfestival, Vikingespillet, Frederikssund Festival og Frederikssund Stafetten er pt. med i udviklingsforløb sammen med administrationen og en konsulent fra Vestforbrændingens Formidlingscenter.

Formålet er at udvikle samarbejder og skabe tiltag, der på sigt kan sikre en grønnere arrangementsafvikling og dermed et mere bæredygtigt aftryk.

Helt konkret arbejdes der på at bruge arrangementerne i 2021 som et vidensindsamlingsår: Hvor meget affald produceres og hvilke typer er der mest af?

Arbejdsgruppen ønsker derfor at indgå et samarbejde med Marius Petersen, som allerede henter affald ved Frederikssund Hallen, om at lave et særligt tiltag i 2021 med henblik på afhentning af sorteret affald i forbindelse med festivalerne. Udover sorteringen har Marius Petersen en hard- og software, der kan veje affaldet og beregne Co2 udledningen.

Målet med vidensindsamlingen år 1 er at kunne tilrettelægge mere målrettede tiltag i årene frem. Tiltag, der kan bakkes op af kommunens samlede klimaplan og som skal finde en demokratisk finansieringskilde.

Dog er der et behov for midler til at gennemføre år 1 og administrationen anmoder derfor om 20.000 kr. til gennemførelse af de praktiske affaldsafhentninger og målinger i dette første år.

Såfremt festivalerne aflyses, vil midlerne forblive i kulturpuljen.

Høringssvar fra KUF:

Vi har meget stor sympati for idéen, navnlig da kommunen jo er Klima Plus kommune, men vi har omvendt også meget vanskeligt ved at se hvordan det på nogen måde bidrager til kulturliv og oplevelser. Vi kan derfor ikke anbefale at der gives tilskud fra Kulturpuljen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser, idet eventuelt tilskud finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets bevilling.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes beslutning.

Beslutning

Udvalget ser positivt på projektet. Ansøgningen afvises, da den falder udenfor kulturpuljen. Administrationen anmodes at afsøge mulighed for alternativ finansiering.

83 _ Facilitetspuljen - Skibby IK (Lukket punkt)

Ansøgning imødekommes.

84 _ Meddelelser

Sagsfremstilling

Kommende arrangementer:

- Lancering af Natureventyr forventes 20. juni
- Rejsegilde af kunstværk ved svømmehallen, dato kommer snarest muligt
- Indvielse af E-sport Frederikssunds lokaler 6. maj.
- Indvielse af aktivitetsbåndet "Den røde løber" i Jægerspris, dato kommer snarest muligt.
- Dialogmøde med samrådene

Status på genåbning af Fritids- og Kulturområdet

Liste over kommende udvalgssager er vedlagt som bilag.

Beslutning

Der blev orienteret om:

- Svømmehallen i idrætsbyen er nomineret til året idrætsbyggeri
- Folkeoplysningsudvalget har valgt nyt bookingsystem – KMD.
- Lokalefordeling for sæsonen 21/22 er vedtaget af Folkeoplysningsudvalget
- Der afholdes i 2021 et dialogmøde med samrådene i efteråret.
- Status på belysning på fodboldbane i Jægerspris

Taget til efterretning.

- Sagsliste Fritids- og Kulturudvalget maj 2021

85 _ Underskrifter

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes godkendt, svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

-